
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 99 / 2018

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE HARDWARE E ASSISTENZA SOFTWARE 
DELLE  POSTAZIONI  DI  LAVORO  DELLA  PROVINCIA  DI  COMO. 
PROROGA DEL CONTRATTO IN ESSERE PER UN PERIODO DI TRE MESI. 
IMPEGNO DI SPESA EURO 21.318,83 (IVA COMPRESA) CIG 6744102108. 

IL RESPONSABILE

Richiamate le Determinazioni Dirigenziali n. 1332 del 28/12/2016 di affidamento del servizio 
in oggetto e n. 1014 del 7/12/2017 di integrazione dello stesso;

 
Considerato che: 
-      il contratto in essere scadrà il 31/01/2018; 
-      a  oggi,  l’organico  del  Settore  Innovazione Tecnologica è  costituito  da una sola  unità 
tecnica;
-      che all’inizio  di  dicembre  sono stati  presi  contatti  con Fastweb Spa per  aderire  alla 
convenzione Servizi di gestione e manutenzione di sistemi IP e PDL attiva su CONSIP  la cui 
formalizzazione  richiede un ulteriore lasso temporale quantificabile in due mesi ;
-      è quindi necessario procedere alla proroga del contratto in essere alle stesse condizioni e 
patti del contratto iniziale per il tempo necessario a  formalizzare l’ adesione alla convenzione 
alla convenzione CONSIP in essere e procedere alla consegna del servizio al nuovo fornitore  ;

 
Atteso che:
-      con PEC in data 22/01/2018 si è provveduto a chiedere la disponibilità dell’attuale ditta 
assegnataria SI.NET Servizi informatici srl alla proroga del contratto in essere agli stessi patti e 
condizioni; 
-      con  PEC  in  data  25/01/2018  la  ditta  SI.NET  Servizi  Informatici  srl  ha  acconsentito 
quantificando in Euro 11.561,25 (IVA esclusa) la richiesta per il servizio dal lunedì al giovedì ed 
esponendo le tariffe orarie di Euro 23,28 (IVA esclusa) per il servizio il venerdì ed Euro 44,00 
(IVA esclusa) per manutenzione sui server;

 
Verificato che i prezzi e le tariffe orarie esposti risultano essere uguali a quelli del contratto in 
essere;

Copia informatica per consultazione



 
Ritenuto quindi di procedere alla proroga del contratto in oggetto per le motivazione sopra 
indicate,  per  una  spesa  complessiva  di  euro  17.474,45  (IVA  esclusa)  per  il  periodo  dal 
1/02/2018 al 30/04/2018 così suddivisa: 

-      per i servizi dal lunedì a giovedì Euro 11.561,25;

-      per n. 13 venerdì (5 ore ad Euro 23,28) Euro 1.513,20;

-      per n. 100 ore per manutenzione server Euro 4.400,00

Dato atto che la spesa complessiva pari ad Euro 21.318,83 (IVA inclusa) trova copertura sulle 
disponibilità del cap. 1450/19;

Richiamata la  deliberazione  n.  2  del  4.01.2018  di  proroga  del  PEG  in  fase  di  esercizio 
provvisorio 2018;

Visto l’art.163 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000;

 

DETERMINA

 
1.    che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

 
2.    di  approvare  l’offerta  presentata  dalla  Ditta  SI.NET  Servizi  informatici  srl  -  via 
Quasimodo 20 - 20025 Legnano (Mi) - C.F./P.IVA 02743730125, che espone per la proroga 
dell’ affidamento servizio di manutenzione hardware e assistenza software delle postazioni 
di lavoro della Provincia di Como per il periodo di tre mesi un importo di euro 17.474,45 
(IVA esclusa);

3.    di imputare la spesa complessiva di euro 21.318,83 (IVA inclusa) sulle disponibilità del 
cap. 1450/19 alla Missione 01, Programma.08, del bilancio in corso (codice del piano dei 
conti integrato 1030219);

4.    di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

5.    di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  notificato  con  apposita  lettera 
commerciale  al  fine  di  recepire  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  previsti 
dall’art. 3 della legge n. 136/2010;

 
6.       di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti 
conseguenti  ed,  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del 
D.L.168/2004.

Lì, 02/02/2018 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 
 

 

Buongiorno, facendo seguito a Vs. richiesta trasmessaci a mezzo pec (Rif: 2018/2519 PROT) in 

data 22/01/2018, siamo con la presente a confermare la disponibilità di SI.net Servizi Informatici 

Srl alla proroga del contratto in essere alle medesime condizioni attuali. Il servizio di manutenzione 

hardware e assistenza software delle postazioni di lavoro della provincia di Como per il periodo di 
�tre mesi verrà fornito all importo di ¬ 11.561,25 + IVA (Canone mensile di ¬ 3.853,75 + IVA) 

come da contratto in essere. Confermiamo altresì, qualora di Vs. interesse, la disponibilità di SI.net 

a fornire anche i seguenti servizi, alle medesime condizioni precedentemente indicate a seguito di 

Vs. apposita richiesta: " assistenza on-site per il venerdì, alle condizioni del capitolato dell'appalto 

in essere, ad un costo orario di ¬ 23,28 + IVA; " servizio di gestione e manutenzione sw dei server 

con risorsa dedicata e provvista della necessaria qualificazione ad un costo orario di ¬ 44,00 + IVA. 

Rimanendo in attesa di Vs. cortese riscontro, e a disposizione per ulteriori necessità, porgiamo 

distinti saluti. SI.net Servizi Informatici s.r.l. Sede operativa: Via Salvatore Quasimodo 20 - 20025 

Legnano (MI) Sede legale: Corso Magenta 46 - 20123 Milano Tel. : 0331 576848 Fax : 0331 

466302 www.sinetinformatica.it Questo messaggio può contenere informazioni di carattere 

riservato e confidenziale. Qualora non foste i destinatari, vogliate immediatamente informarci con 

lo stesso mezzo ed eliminare il messaggio, con gli eventuali allegati, senza trattenerne copia. 

Qualsivoglia utilizzo non autorizzato del contenuto di questo messaggio costituisce violazione 

dell'obbligo di non prendere cognizione della corrispondenza tra altri soggetti. -----Messaggio 

originale----- Da: protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it 

[mailto:protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it] Inviato: lunedì 22 gennaio 2018 14:08 A: 

sinetserviziinformatici@legalmail.it Oggetto: (Rif: 2018/2519 PROT) RICHIESTA PROROGA 

SERVIZIO IN ESSERE. Buongiorno, Vista l'approssimarsi della scadenza del servizio del contratto 

Copia informatica per consultazione



in essere, si evidenzia la necessità di prorogare lo stesso per un periodo massimo di tre mesi, alle 

condizioni attualmente in essere. Si chiede quindi la Vostra disponibilità alla proroga in oggetto 

chiedendo una proposta economica in tal senso. In attesa di Vostre comunicazioni, cordiali saluti. 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 99 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE HARDWARE E ASSISTENZA SOFTWARE 
DELLE POSTAZIONI DI LAVORO DELLA PROVINCIA DI COMO. PROROGA DEL 
CONTRATTO IN ESSERE PER UN PERIODO DI TRE MESI. IMPEGNO DI SPESA EURO 
21.318,83 (IVA COMPRESA) CIG 6744102108.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1450/19 imp. 191/2018 per euro 21.318,83
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 06/02/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


